平成２８年 ３月 ３日

保護者の皆様

小田原市立三の丸小学校

校 長   沖 津 芳 賢

インフルエンザ感染拡大防止に関する、

学級閉鎖等について（お知らせとお願い）

早春の候 日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

 さて、本校のインフルエンザの感染状況ですが、ここのところ高学年の罹患者数が増加

しております。特に本日、５年２組は２９名中７名が欠席、うち５名がインフルエンザに

罹患、その他発熱が２名, その他発熱による早退が２名という状況です。

 つきましては、５年２組を３月４日（金）から３月６日（日）の３日間、「学級閉鎖」と

させていただき、感染の拡大防止を行いたいと思います。ご理解とご協力のほど、よろし

くお願いいたします。

 尚、各ご家庭におかれましても、次に示します諸事項へのご理解とご協力も、併せてお

願いいたします。

＜ご協力へのお願い＞

１． 毎朝の検温の実施をお願いします。また、発熱・せきなどの症状がある場合には、様

子を見て、早めに医療機関への受診をお願いします。さらに、うがい・手洗いの励行

も併せてお願いいたします。

２． なるべく人ごみを避けるとともに、必要な時以外の外出は控えるようにしていただけ

るとありがたいです。

３． 学級閉鎖中の児童（感染していない児童も）につきましては、友達と遊ばないで過ご

すよう指導しました。また、塾・習い事も極力控えるようご協力ください。

４． お子さんが感染された場合には、お手数でも学校までご連絡いただきたいと思います。

（三の丸小学校 ＴＥＬ ２２－５１６４ ＦＡＸ ２２－６１９１）